2

	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

        Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2010 № 416

В целях приведения Административного регламента предоставления государственной услуги по выплате ежемесячной денежной компенсации расходов на автомобильное топливо отдельным категориям граждан в соответствие с действующим законодательством

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по выплате ежемесячной денежной компенсации расходов на автомобильное топливо отдельным категориям граждан, утвержденный приказом министерства социального развития Новосибирской области от 23.12.2010 № 416 «Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги по выплате ежемесячной денежной компенсации расходов на автомобильное топливо отдельным категориям граждан», следующие изменения:
1) в абзаце первом пункта 8 слово «центрами» заменить словами «министерством через центры»;
2) в наименовании подраздела, следующего за пунктом 11, слова «и услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления государственной услуги» исключить;
3) абзац второй пункта 13 после слова «законодательством» дополнить словами «(закон Новосибирской области от 29.12.2004 № 253-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих в Новосибирской области»)»;
4) в наименовании подраздела, следующего за пунктом 14, слова «, услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги,» исключить;
5) в наименовании подраздела, следующего за пунктом 15, слова «и услуги, предоставляемой организацией, участвующей в предоставлении государственной услуги» исключить;
6) абзац девятый пункта 22 изложить в следующей редакции:
«выделение не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) на территории, прилегающей к месту предоставления государственной услуги, для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы данная норма распространяется в порядке, определенном Правительством Российской Федерации. Указанные места для парковки не должны занимать иные транспортные средства, за исключением случаев, предусмотренных правилами дорожного движения;»;
7) в абзаце пятом пункта 23.1 слова «от 27.07.2007» заменить словами «от 27.07.2010»;
8) подпункт 9 пункта 27.1 изложить в следующей редакции:
«9) досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия) министерства, должностного лица министерства, центра социальной поддержки населения, должностного лица центра социальной поддержки населения.»;
9) наименование подраздела, следующего за пунктом 34, изложить в следующей редакции:
«Положения, характеризующие требования к порядку и формам контроля за предоставлением государственной услуги со стороны граждан, их объединений и организаций»;
10) наименование раздела V изложить в следующей редакции:
«V. Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) министерства, центра социальной поддержки населения, должностных лиц центра социальной поддержки населения, государственных гражданских служащих министерства, предоставляющих государственную услугу, МФЦ, работников МФЦ, а также организаций, осуществляющих функции
по предоставлению государственных услуг, или их работников»;
11) абзац первый пункта 36 изложить в следующей редакции:
«36. Заявитель вправе обжаловать решения и действия (бездействие) министерства, центра социальной поддержки населения, должностного лица центра социальной поддержки населения, должностного лица министерства, МФЦ, работника МФЦ.»;
12) в пункте 38:
а) после абзаца третьего дополнить абзацем следующего содержания:
«Жалоба на решения и действия (бездействие) должностного лица министерства подаются министру.»;
б) абзац шестой после слов «действия (бездействие)» дополнить словами «министерства, должностного лица министерства,»;
13) в приложении № 2 слова «номер страхового свидетельства государственного пенсионного страхования (№ СНИЛС)» заменить словами «страховой номер индивидуального лицевого счета (СНИЛС)».

[bookmark: _GoBack]Министр                                                                                                        Я.А. Фролов
image1.wmf